
Меню

Пороша

Тихо. С
лышны зво

ны

д копытом на снегу.

Только сер
ые во

роны

Расшумелись н
а лугу.

Заколдова
н невидимкой,

ремлет лес п
од с

казку сна.

Словно бел
ою косынкой

Повяз
алася с

осна.

Понагнулась, к
ак ст

арушка,

Оперлася н
а клюку,

А под с
амою макушкой

Долбит дят
ел на суку.

Скачет
 конь, п

рост
ору много.

Валит снег и
 ст

елет шаль.

Бесконечная до
рога

Убега
ет лентой вда

ль.



420 Р

690 Р

360 Р

420 Р

590 Р

1400 Р

ПЕТЕРБУРГСКИЙ ЗАВТРАК

КРУАССАН С ЛОСОСЕМ И СКРЭМБЛ 

КРУАССАН С РОСТБИФОМ И ВЯЛЕНЫМИ ТОМАТАМИ

КРУАССАН С ЯГОДНЫМ КОМПОТЕ

КАШИ РАЗНЫЕ СДОБРЕННЫЕ ДОМАШНИМ МАСЛОМ 
И СУХОФРУКТАМИ 

СЫРНИКИ ОТ НАТАЛЬИ ЕВТИХИЕВНЫ

с фермерской колбасой/c ростбифом/c лососем

овсяная/пшенная/рисовая

560/620/690 Р

620 Р

520 Р

260 Р

360 Р

390 Р

СЫТНЫЙ БУТЕРБРОД ЗАКУСОЧНЫЙ СО ШПРОТАМИ

ГРУЗДИ СОЛЁНЫЕ СМЕТАНОЙ ОБМАЗАНЫ

РУССКИЕ ЗАСОЛЫ И МАРИНАДЫ

БОЧКОВАЯ СЕЛЬДЬ С КАРТОФЕЛЕМ 
И МАРИНОВАННЫМ ЛУКОМ

ПАШТЕТ ИЗ КУРИНОЙ ПЕЧЕНИ 

ФЕРМЕРСКИЕ СЫРЫ

квашенная капуста, маринованные огурцы, маринованные черри

с луковым мармеладом

260/200/210 гр

230 гр

140 гр

120 гр

250/20 гр

125/50/30 гр

140 гр

150 гр

150 гр

160 гр

90/40/20 гр

150/40/40 гр



 

СЫРОВЯЛЕНАЯ ШЕЙКА СВИНИНЫ

БАСТУРМА ИЗ ГОВЯДИНЫ

ЯЗЫК  ГОВЯЖИЙ

РОСТБИФ

САЛО СОЛЁНОЕ

Лавка мясника
соус на выбор: горчица / хрен

540 Р

560 Р

520 Р

560 Р

380 Р

КЕТОВАЯ

ЩУЧЬЯ

ОСЕТРОВАЯ

Икра
подается с блинами, маслом и сметаной

990 Р

890 Р

3900 Р

Салаты
САЛАТ ИЗ СВЕЖИХ ОВОЩЕЙ,

ЛИСТЬЯ САЛАТА С КРЕВЕТКАМИ

ОЛИВЬЕ С РОСТБИФОМ

ВИНЕГРЕТ С СОЛЁНЫМИ ГРУЗДЯМИ

САЛАТ С КРАБОМ И ВАНИЛЬНЫМ АЙОЛИ

СЫТНЫЙ ДЕРЕВЕНСКИЙ САЛАТ С ГОВЯДИНОЙ

560 Р

760 Р

690 Р

590 Р

980 Р

960 Р

160 гр

205 гр

195 гр

195 гр

180 гр

290 гр

50/10 гр

50/10 гр

50/10 гр

50/10 гр

50/10 гр

30/105/50 гр

30/105/50 гр

30/105/50 гр

сметаной обмазанные



Закуски горячие

560 Р

620 Р

540 Р

520 Р

ЖУЛЬЕН С ФЕРМЕРСКИМ ЦЫПЛЁНКОМ 
И ГРИБАМИ

ЖАРЕНЫЕ ГРЕБЕШКИ С БРЮНУАЗОМ 
ИЗ КОРНЕПЛОДОВ

ЯЗЫК ГОВЯЖИЙ С ПЕРЕЧНЫМ СОУСОМ

ЦВЕТНАЯ КАПУСТА С БЕЛЫМИ ГРИБАМИ 
И СЫРНЫМ МУССОМ

Пельмени 
и Вареники

СИБИРСКИЕ ПЕЛЬМЕНИ

ПЕЛЬМЕНИ ИЗ РАЗНЫХ 
ВИДОВ РЫБ

ВАРЕНИКИ ВИШНЁВЫЕ ШАГАНЭ

ВАРЕНИКИ С КАРТОФЕЛЕМ
И БЕЛЫМИ ГРИБАМИ

490 Р

940 Р

740 Р

540 Р

210 гр

200 гр

100/20 гр

155 гр

250/50 гр

250/50 гр

250/50 гр

250/50 гр



БОРЩ ОТ ЗИНАИДЫ НИКОЛАЕВНЫ

УХА ПО-ЦАРСКИ

КРЕМ-СУП ИЗ БЕЛЫХ ГРИБОВ

Первые блюда
620 Р

640 Р

580 Р

БУРГЕР ИЗ МРАМОРНОЙ ГОВЯДИНОЙ 

ФИЛЕ ЛОСОСЯ

КОЛБАСКИ ДОМАШНИЕ С ТУШЁНОЙ КАПУСТОЙ 

КОТЛЕТЫ ИЗ ЩУКИ ВЫЛОВЛЕННОЙ 
В РЕКЕ СОСЕНКЕ 

БЕФСТРОГАНОВ

ЛАНГЕТ С ТОМАТАМИ

КОТЛЕТА ПОЖАРСКАЯ

Вторые блюда

с картофельным пюре 

740 Р

1200 Р

690 Р

890 Р

860 Р

1400 Р

840 Р

с картофелем фри

340/50/30 гр

350 гр

285 гр

305 гр

200 гр

280 гр

160/10/40 гр

150/150 гр

100/40/30 гр

160/100/40 гр

с хлебовиком и сметаной

с апельсиновым голландез и овощами

с картофельным пюре 

с соусом из белых грибов

и копчёной сметаной



Пироги
КУЛЕБЯКА БОГАТАЯ МЯСОМ

КУЛЕБЯКА НАЧИНЁННАЯ 
РАЗНЫМИ ВИДАМИ РЫБ

480 Р

520 Р

150 гр

150 гр

КАРТОФЕЛЬ ФРИ

КАРТОФЕЛЬНОЕ ПЮРЕ

КАПУСТА ТУШЁНАЯ

Гарниры
390 Р

320 Р

290 Р

130 гр

150 гр

120 гр

ПАСТА КАРБОНАРА

ПАСТА С КРЕВЕТКАМИ

ПАСТА 4 СЫРА

650 Р

790 Р

740 Р

Паста
350 гр

290 гр

270 гр

и страчателлой



 
БУЛОЧКА ШУ

ТИРАМИСУ

БАБА СЛАДКАЯ

КАРТОФЕЛЬ СЛАДКИЙ НА ГРЯДКЕ

ШТРУДЕЛЬ ЯБЛОЧНЫЙ

МОРОЖЕНОЕ

СОРБЕТЫ

Сладости

малина, чёрная смородина, клубника

ваниль, черника, ряженка, облепиха, вишня

110 Р

480 Р

540 Р

520 Р

520 Р

210 Р

210 Р

35 гр

110 гр

210 гр

170 гр

160 гр

60 гр

60 гр

Если у Вас аллергия на какой-либо продукт,
просьба сообщить об этом официанту.

Все цены указаны в рублях.

Худ тот обед,
когда хлеба нет

ХЛЕБНАЯ КОРЗИНА С МАСЛОМ 90/20 г 280 Р

с ванильным мороженым



+7 (931) 260-60-22
ул. Рубинштейна, д. 13

@esenin.rest


